АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 8 декабря 2023 года № 333-р

г. Вельск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинении вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках осуществления

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального

района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», в целях осуществления администрацией городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области функции но муниципальному
кон тролю па ав томобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, руководствуясь Уставом
городского поселения «Вельское», администрация городского поселения «Вельское»
постановляет:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2024 год в рамках осуществления муниципального
контроля на автомобильном 'транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области (далее
программа) -1  [риложение № 1.

2. Постановление от 29 декабря 2021 года № 429 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022
год в рамках осуществления муниципального контроля па автомобильном транспорте
п в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области» признать утратившим силу;

3. 11астоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации но городскому хозяйству и градостроительству.

Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области